O Presidente da Comissão Eleitoral do CORECON

Paulo Roberto de Jesus, informou que delegou à Comissão Eleitoral do 
COFECON, as atribuições da abertura e do encerramento das eleições. Informou 

impugnações ao resultado das eleições. Apresentou ao Plenário 
o resultado das eleições: dos 978 (novecentos e setenta e oito) economistas em 
condições de votar, apenas 119 (cento e dezenove) exerceram o direito, dos quais 

) votaram em branco; 08 (oito) votaram nulo; e 106 (cento e seis
ECONOMISTA FORTE”. Diante dos resultados apresentados, a Comissão 

Eleitoral declarou vencedora a chapa: “ECONOMISTA FORTE
homologado pelo Plenário do CORECON-SC. ENCERRAMENTO:

agradeceu a presença de todos e deu por encerrados os 
trabalhos da pressente Sessão, da qual eu, Rodrigo Nivaldo Martins